ACTA CORRESPONDIENTE A LA COMUNICACION DEL DICTAMEN AS| COMO

NACIONAL CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NUMERO PIR-009-16,
PARA LA ADQUISICION DE UNIDADES MEDICAS MOVILES (MEDIBUSES)
PARA EL PROGRAMA EL MEDICO EN TU CASA

EMISION DEL FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACION RESTRINGIDA 3%&{ § : ‘ D

CIUDAD DE MEXICO

S

SIENDO LAS 12:00 HORAS DEL DIA 31 DE OCTUBRE DE 2016, EN SALA DE JUNTAS DE LA
DIRECCION GENERAL DE SERVICIOS MEDICOS Y URGENCIAS, SITA EN EL 5° PISO, ALA
SUR DEL EDIFICIO UBICADO EN ALTADENA NUMERO 23, COLONIA NAPOLES, C.P. 03810,
DELEGACION BENITO JUAREZ, CIUDAD DE MEXICO; DE CONFORMIDAD CON LO
DISPUESTO POR EL ARTICULO 43 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO
FEDERAL Y NUMERAL 5.6 DE LAS BASES, EL LIC. SERGIO ARMANDO GOMEZ ANGUIANO,
JEFE DE LA UNIDAD DEPARTAMENTAL DE NORMAS Y CONCURSOS, QUIEN PRESIDE ESTE
ACTO, DA INICIO AL ACTO DE COMUNICACION DEL DICTAMEN Y EMISION DEL FALLO DEL
PROCEDIMIENTO DE INVITACION RESTRINGIDA NACIONAL A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES NUMERO PIR-009-16, PARA LA ADQUISICION DE UNIDADES MEDICAS
MOVILES (MEDIBUSES) PARA EL PROGRAMA EL MEDICO EN TU CASA, HACIENDO
CONSTAR LOS SIGUIENTES:

HECHGCS

POR PARTE DE LA CONVOCANTE SE ENCUENTRAN PRESENTES PARA EL DESARROLLO
DE ESTE ACTO, LOS SIGUIENTES SERVIDORES PUBLICOS: POR PARTE DE LA DIRECCION
DE MANTENIMIENTO Y SERVICIOS GENERALES, EL ING. SERGIO VILLALOBOS
RODRIGUEZ, JEFE DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE MANTENIMIENTO DE INMUEBLES Y
SERVICIOS GENERALES Y EL LIC. CARLOS ALBERTO GALAN GALAN, JEFE DE LA UNIDAD
DEPARTAMENTAL DE MANTENIMIENTO A EQUIPO; POR LA DIRECCION GENERAL DE
SERVICIOS MEDICOS Y URGENCIAS, EL DR. RUBEN DELGADILLO ROMERO,
REPRESENTANTE; POR LA DIRECCION JURIDICA LA LIC. NORMA GUADALUPE
HERNANDEZ AVELINO, POR LA DIRECCION GENERAL DE PLANEACION Y COORDINACION
SECTORIAL, OSCAR ESCOBEDO PEREZ, REPRESENTANTE; POR PARTE DEL PROGRAMA
EL MEDICO EN TU CASA, EL DR. SERGIO MORENO REQUENA, REPRESENTANTE; POR LA
CONTRALORIA jNTERNA EN LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO, LA LIC.
JAQUELINE VAZQUEZ BRUNO, JEFE DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE AUDITORIA
OPERATIVA Y ADMINISTRATIVA “A1” Y POR LA DIRECCION GENERAL DE CONTRALORIAS
CIUDADANAS EL DR. ENRIQUE HERNANDEZ PRIMERA, CONTRALOR CIUDADANO. ------------- ~

PRESENTES LOS PARTICIPANTES: IMEDIC, S.A. DE C.V. A TRAVES DE ROMEO GONZALEZ ]
ALVAREZ Y MATILDE CARRERA CRUZ.

DE CONFORMIDAD CON EL REGISTRO DE ASISTENCIA DE ESTE ACTO, SE ENCUENTRAN/

DE ACUERDO CON LO ESTABLECIDO POR EL ARTICULO 39 BIS DE LA LEY
ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, LA CONVOCANTE VERIFICO QUE L
PARTICIPANTES, AL DIA DE HOY, NO SE ENCUENTREN SANCIONADOS POR LA
CONTRALORIA GENERAL DE LA CIUDAD DE MEXICO NI POR LA SECRETARIA DE LA

FUNCION PUBLICA O EN INCUMPLIMIENTO CONTRACTUAL, ANEXANDO DICHA
VERIFICACION AL EXPEDIENTE RESPECTIVO. : -

LA JUNTA DE ACLARACIONES SE LLEVO A CABO EL DIA 20 DE OCTUBRE DE 2016, A LAS
11:00 HORAS, INSTRUMENTANDOSE EL ACTA CORRESPONDIENTE.

CON FECHA 25 DE OCTUBRE DE 2016 A LAS 11:00 HORAS, SE LLEVO A CABO EL ACTO DE
PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LA PRESENTE INVITACION
RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES, PROCEDIENDOSE A REVISAR EN
FORMA CUANTITATIVA LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA, ASI COMO LAS

>N
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EMISION DEL FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACION RESTRINGIDA
NACIONAL CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NUMERO PIR-009-16, é o
PARA LA ADQUISICION DE UNIDADES MEDICAS MOVILES (MEDIBUSES) ¢
PARA EL PROGRAMA EL MEDICO EN TU CASA

ACTA CORRESPONDIENTE A LA COMUNICACION DEL DICTAMEN ASi COMO ‘l‘%%% E C D

CIUDAD DE MEXICO

PROPUESTAS TECNICAS Y PROPUESTAS ECONOMICAS DE LOS PARTICIPANTES,
INSTRUMENTANDOSE AL EFECTO EL ACTA CORRESPONDIENTE.

DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO POR EL ARTICULO 43 FRACCION | DE LA LEY DE
ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL Y 41 FRACCION Il DE SU REGLAMENTO, SE
PROCEDIO A LA EVALUACION CUALITATIVA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y
ADMINISTRATIVA, ASi COMO DE LAS PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DE LOS
PARTICIPANTES QUE CUMPLIERON CUANTITATIVAMENTE CON LA DOCUMENTACION
REQUERIDA EN LAS BASES Y EN LA JUNTA DE ACLARACIONES, DERIVANDOSE DE DICHA
EVALUACION, EL SIGUIENTE:

DICTAMEN

A. EVALUACION CUALITATIVA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA -----------

PARTICIPANTE OBSERVACIONES

IMEDIC, S.A. DE C.V. CUMPLE CUALITATIVAMENTE

NO CUMPLE. DE CONFORMIDAD CON LO SENALADO EN EL INCISO F) DEL
NUMERAL 4.3, EL PARTICIPANTE PRESENTA UN ESCRITO EN EL QUE
SENALA QUE LAS CONSTANCIAS DE LAS CONTRIBUCIONES QUE LE SON
UNINDUSTRIAS, S.A. DE C.V. APLICABLES DE CONFORMIDAD CON LO SENALADO EN EL ANEXO 2, SE
ENCUENTRAN EN TRAMITE, POR LO QUE INCUMPLE CON LO REQUERIDO EN
LAS BASES DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE INVITACION RESTRINGIDA.
NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL INCISO N) DEL NUMERAL 4.3.1 DE
LAS BASES, EN EL QUE SE SENALA QUE PARA LOS PARTICIPANTES CUYO
DOMICILIO FISCAL SE ENCUENTRE EN EL INTERIOR DE LA REPUBLICA
SUMACORTEC, S.A.DE C.V. (INCLUYENDO EL ESTADO DE MEXICO) DEBERAN PRESENTAR ESCRITO EN
EL QUE SENALEN UN DOMICILIO DENTRO DE LA CIUDAD DE MEXICO PARA
OIR Y RECIBIR NOTIFICACIONES. EL PARTICIPANTE SENALA COMO
DOMICILIO PARA TAL FIN, EL QUE OCUPA EN EL ESTADO DE QUERETARO.

DE LA DIRECCION DE MANTENIMIENTO Y SERVICIOS GENERALES:

B. ANALISIS CUALITATIVO DE LAS PROPUESTAS TECNICAS, REALIZADO POR PERSONAL \

PARTICIPANTE OBSERVACIONES
IMEDIC, S.A. DE C.V. CUMPLE CUALITATIVAMENTE -
NO CUMPLE CON LO SIGUIENTES INCISO DEL NUMERAL 4.4.1 DE LAS BASES DE

INVITACION RESTRINGIDA: £
E) NO PRESENTA EL MINIMO DE LA TOTALIDAD DEL EQUIPO SENALADO, MISM >
QUE ES NECESARIO PARA LLEVAR ACABO LAS ACTIVIDADES RELACIONADA 5

UNINDUSTRIAS, SA. DE | CON EL ENSAMBLE O ADAPTACION.
CN. G) PRESENTA OFICIO DONDE INFORMA QUE SU PERSONAL SE EN TRAMITE,
PERO EL DOCUMENTO NO AVALA LA SOLICITUD O TRAMITE CORRESPONDIENTE

J) NO PRESENTA FOLLETOS, CATALOGOS, INSTRUCTIVOS PARA CORROBORAR
LAS ESPECIFICACIONES, CARACTERISTICAS Y CALIDAD DE LOS BIENES
PROPUESTOS.

NO CUMPLE CON LO SIGUIENTES INCISO DEL NUMERAL 4.4.1 DE LAS BASES DE
INVITACION RESTRINGIDA:

SUMACORTEC, S.A. DE | B) PRESENTA OFICIO DONDE INFORMA QUE SU EMPRESA ESTA EN PROCESO DE
C.v. CERTIFICACION, PERO NO PRESENTA EL DOCUMENTO QUE AVALE LA SOLICITUD
O TRAMITE CORRESPONDIENTE ANTE ALGUNA EMPRESA CERTIFICADORA.

C) PRESENTA SOLO UN PLANO ESTRUCTURAL DE UNIDAD MOVIL INCOMPLETO.
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NACIONAL CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NUMERO PIR-009-16,
PARA LA ADQUISICION DE UNIDADES MEDICAS MOVILES (MEDIBUSES)
PARA EL PROGRAMA EL MEDICO EN TU CASA

ACTA CORRESPONDIENTE A LA COMUNICACION DEL DICTAMEN ASi COMO ¢ "™ :
EMISION DEL FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACION RESTRINGIDA %’3{ ‘,

CIUDAD DE MEXICO

D) PRESENTA OFICIO DONDE INFORMA QUE SE ENCUENTRA EN EVALUACION
PARA RECIBIR EL TITULO DE REGISTRO, PERO NO PRESENTA EL DOCUMENTO
QUE AVALE LA SOLICITUD O TRAMITE CORRESPONDIENTE.

E) PRESENTA OFICIO DONDE INFORMA QUE SE ENCUENTRA EN PROCESO DE
ADQUISICION DE EQUIPOS

F) PRESENTA OFICIO DONDE INFORMA QUE SU EMPRESA ESTA EN PROCESO DE
CERTIFICACION, PERO NO PRESENTA DOCUMENTO QUE AVALE LA SOLICITUD O
TRAMITE CORRESPONDIENTE ANTE ALGUNA EMPRESA CERTIFICADORA.

G) PRESENTA OFICIO DONDE INFORMA QUE SU PERSONAL SE ENCUENTRA EN
PROCESO DE CAPACITACION.

J) NO PRESENTA FOLLETOS CATALQGOS, INSTRUCTIVOS PARA CORROBORAR
LAS ESPECIFICACIONES, CARACTERISTICAS Y CALIDAD DE TODOS LOS BIENES
PROPUESTOS (FALTA REFRIGERADOR , UNIDAD DX DE PARED, COMPUTADORES
DE PANEL)

C. ANALISIS CUALITATIVO DE LAS PROPUESTAS ECONOMICAS DE LOS PARTICIPANTES:-

PARTICIPANTE: IMEDIC, S.A. DE C.V.
REVISION CUALITATIVA: CUMPLE

PARTIDA DESCRIPCION CANTIDAD | PRECIO UNITARIO IMPORTE
" UNIDADES MEDICAS MOVILES
UNICA MEDIBUSES) 3 $2,079,000.00 $6,237,000.00

PARTICIPANTE: UNINDUSTRIAS, S.A. DE C.V.
REVISION CUALITATIVA: NO CUMPLE

PARTIDA DESCRIPCION CANTIDAD | PRECIO UNITARIO IMPORTE »\
- UNIDADES MEDICAS MOVILES N\
UNICA MEDIBUSES) 3 $2,084,000.00 $6,252,000.00 \

EL PARTICIPANTE PRESENTA COMO GARA~NTiA DE SOSTENIMIENTO DE PROPUESTA UN CHEQUE Yo
CRUZADO, INCUMPLIENDO CON LO SENALADO EN EL NUMERAL 3.4 DE LAS BASES DEL
PRESENTE PROCEDIMIENTO DE INVITACION RESTRINGIDA.

PARTICIPANTE: SUMACORTEC, S.A. DE C.V. (/

REVISION CUALITATIVA: NO CUMPLE

b
PARTIDA DESCRIPCION CANTIDAD | PRECIO UNITARIO IMPORTE
? UNIDADES MEDICAS MOVILES
UNICA MEDIBUSES) 3 $2,087,000.00 $6,261,000

CRUZADO, INCUMPLIENDO CON LO SENALADO EN EL NUMERAL 3.4 DE LAS BASES DEL PRESENTE
PROCEDIMIENTO DE INVITACION RESTRINGIDA.

/‘

EL PARTICIPANTE PRESENTA COMO GARANTIA DE SOSTENIMIENTO DE PROPUESTA UN CHEQUE /Q

POR LO ANTERIOR CON FUNDAMENTO EN LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 33
FRACCION XVI, 43 FRACCION I, 49 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO
FEDERAL Y NUMERAL 5.4 INCISOS A) Y F) DE LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE
INVITACION RESTRINGIDA, SE DESCALIFICAN LAS PROPUESTA DE LOS PARTICIPANTES
UNINDUSTRIAS, S.A. DE C.V. Y SUMACORTEC, S.A. DE C.V. Y SE ACEPTA LA PROPUESTA
PRESENTADA POR EL PARTICIPANTE: IMEDIC, S.A. DE C.V.,, EN LA UNICA PARTIDA
OBJETO DE ESTE PROCEDIMIENTO DE INVITACION RESTRINGIDA.

o
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ACTA CORRESPONDIENTE A LA COMUNICACION DEL DICTAMEN ASi COMO
EMISION DEL FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACION RESTRINGIDA
NACIONAL CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NUMERO PIR-009-16,
PARA LA ADQUISICION DE UNIDADES MEDICAS MOVILES (MEDIBUSES)
PARA EL PROGRAMA EL MEDICO EN TU CASA

« CD

CIUDAD DE MEXICO

UNA VEZ COMUNICADO EL RESULTADO DEL DICTAMEN, CON FUNDAMENTO EN LO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 43 FRACCION I, SEGUNDO PARRAFO DE LA LEY DE
ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, Y EL NUMERAL 56.1 DE LAS BASES
RELATIVAS A ESTE PROCEDIMIENTO, SE INFORMA AL PARTICIPANTE CUYA PROPUESTA
FUE ACEPTADA, QUE EN ESTE MISMO ACTO PODRA OFERTAR, EN BENEFICIO DE LA
CONVOCANTE, UN PRECIO MAS BAJO POR LOS BIENES OBJETO DE ESTA INVITACION
RESTRINGIDA, MEDIANTE EL FORMATO QUE PARA TAL EFECTO SE LES PROPORCIONA,
LO CUAL PODRAN EFECTUAR, SIEMPRE Y CUANDO EN EL ACTO SE ENCUENTRE LA
PERSONA QUE CUENTE CON FACULTADES DE REPRESENTACION LEGAL.

ASIMISMO, FUERON EXPUESTOS LOS FINES Y EL PROCEDIMIENTO PARA LA
PRESENTACION DE PROPUESTAS DE PRECIOS DESCENDENTES, INVITANDO AL
PARTICIPANTE A REALIZAR PROPUESTAS AL MENOS EN DOS RONDAS.

DERIVADO DE LO ANTERIOR, EL PARTICIPANTE IMEDIC, S.A. DE C.V. CUYA PROPUESTA
FUE ACEPTADA, MANIFIESTA SU ACEPTACION PARA OFERTAR UN MEJOR PRECIO POR
LOS BIENES OBJETO DE ESTA INVITACION, DE ACUERDO A LO SIGUIENTE:

ESCRITURA

PARTICIPANTE PUBLICA

REPRESENTANTE LEGAL I
|

IDENTIFICACION
ROMERO GONZALE?Z
IMEDIC, S.A. DE C.V. OMERO ‘ |

SE HACE CONSTAR QUE DICHO PARTICIPANTE OFRECIO UN MEJOR PRECIO, CONFORME
A LO SIGUIENTE:

28,641

PRECIO MAS RONDA 3

BAJO

RONDA 1 RONDA 2 RONDA 4 | RONDA 5 PRECIO

DEFINITIVO SIN/IVA

PARTIDA

UNICA 01% 01%

$ 2,079,000.00 2,078,584.22

UNA VEZ CONCLUIDA LA ETAPA DE MEJORAMIENTO DE PRECIOS CON FUNDAMENTO EN
LO DISPUESTO POR EL ARTICULO 43 FRACCION Il DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL
DISTRITO FEDERAL, SE EMITE EL SIGUIENTE:

FALLO

SE ADJUDICA LA PARTIDA UNICA DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE INVITACION
RESTRINGIDA NACIONAL, EN VIRTUD DE HABERSE REUNIDO LAS MEJORES CONDICIONES
LEGALES, ADMINISTRATIVAS, TECNICAS Y ECONOMICAS REQUERIDAS POR LA
CONVOCANTE Y GARANTIZAR SATISFACTORIAMENTE EL CUMPLIMIENTO DE LAS
OBLIGACIONES RESPECTIVAS, CONFORME SE INDICA A CONTINUACION:

PARTICIPANTE ADJUDICADO: IMEDIC, S.A. DE C.V.

Altadena No.
/ Del.

Benito Juarez,

23,6° piso,

4

Col. ua
Tel. &

PARTIDA DESCRIPCION CANTIDAD PRECIO UNITARIO IMPORTE
» UNIDADES MEDICAS MOVILES T . =
UNICA MEDIBUSES) B 3 - 5 2,078,584.22 $ 6,235,752.66

SUBTOTAL $ 6,235,752.66 A
VA $ 997,720.43 )
[ TOTAL $ 7.233,473.09
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EMISION DEL FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACION RESTRINGIDA
NACIONAL CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NUMERO PIR-009-16,
PARA LA ADQUISICION DE UNIDADES MEDICAS MOVILES (MEDIBUSES)
PARA EL PROGRAMA EL MEDICO EN TU CASA

ACTA CORRESPONDIENTE A LA COMUNICACION DEL DICTAMEN ASi COMO o C D

CIUDAD DE MEXICO

VIII. EL MONTO ADJUDICADO EN EL PRESENTE PROCEDIMIENTO ES DE $7,233,473.09 (SIETE
MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y TRES PESOS
09/100 M.N.).

[X. SE REITERA AL PARTICIPANTE QUE RESULTO ADJUDICADO, QUE LA ENTREGA DE LOS
BIENES SE DEBERA REALIZAR EN LOS PLAZOS Y CONDICIONES SENALADOS EN LAS
BASES Y SUS ANEXOS.

X. DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 59 DE LA LEY DE
ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, EL PARTICIPANTE QUE RESULTO
ADJUDICADO, DEBERA PRESENTARSE EN LAS OFICINAS DE LA JEFATURA DE LA UNIDAD
DEPARTAMENTAL DE CONTRATOS DE LA CONVOCANTE, EN UN TERMINO NO MAYOR A 15
DIAS HABILES, CONTADOS A PARTIR DE LA NOTIFICACION DEL PRESENTE FALLO, A
EFECTO DE PRESENTAR LA GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO RESPECTIVO
POR EL 15% DEL MONTO TOTAL ADJUDICADO, SIN INCLUIR I.V.A., SEGUN LO SENALADO
EN EL NUMERAL 8 DE LAS BASES DE LA PRESENTE INVITACION RESTRINGIDA Y
SUSCRIBIR DICHO CONTRATO; EN CASO CONTRARIO, LA (S) GARANTIA (S) DE
FORMALIDAD DE LA (S) PROPUESTA (S) PRESENTADA (S), SE HARAN EFECTIVAS EN
FAVOR DE LA CONVOCANTE.

XL CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 113 FRACCION Il DEL REGLAMENTO INTERIOR DE LA
ADMINISTRACION PUBLICA DEL DISTRITO FEDERAL, EL REPRESENTANTE DE LA
CONTRALORIA INTERNA EN LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO,
MANIFIESTA QUE SU ASISTENCIA TIENE COMO FINALIDAD VERIFICAR QUE LA\
CELEBRACION DE ESTE ACTO SE REALICE CONFORME A LA LEGISLACION Y
NORMATIVIDAD APLICABLE, LO ANTERIOR SIN PERJUICIO A LAS FACULTADES DE \’\l
FISCALIZACION E INVESTIGACION QUE OPORTUNAMENTE REALICE EL PROPIO ORGANO
INTERNO DE CONTROL.

XII. SE HACE DEL CONOCIMIENTO DE LOS PARTICIPANTES QUE DE CONFORMIDAD CON E
ARTICULO 88 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, CONTRA L .
ACTOS EMITIDOS EN LOS PROCEDIMIENTOS DE CONTRATACION, PUEDE PROMOVERSE
RECURSO DE INCONFORMIDAD ANTE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA CIUDAD DE
MEXICO.-

XII. EL PRESIDENTE DEL ACTO PREGUNTO A LOS ASISTENTES SI HABIA ALGUNA
OBSERVACION O COMENTARIO RESPECTO AL DESARROLLO DEL PRESENTE
PROCEDIMIENTO DE INVITACION RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES,

A LO CUAL RESPONDIERON QUE NO HABIA NINGUNA OBSERVACION, POR LO QUE NO

HABIENDO MAS COMENTARIOS POR PARTE DE LOS ASISTENTES NI OTRO ASUNTO QUE
TRATAR, SE DA POR TERMINADO EL PRESENTE ACTO, A LAS 13:10 HORAS DEL DIA DE SU
INICIO, FIRMANDO DE CONFORMIDAD Y PARA CONSTANCIA, AL MARGEN Y AL CALCE, LAS

N )
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EMISION DEL FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACION RESTRINGIDA

NACIONAL CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NUMERO PIR-009-16,

PARA LA ADQUISICION DE UNIDADES MEDICAS MOVILES (MEDIBUSES) —
PARA EL PROGRAMA EL MEDICO EN TU CASA

ACTA CORRESPONDIENTE A LA COMUNICACION DEL DICTAMEN ASI COMO e C D

PERSONAS QUE EN ELLA INTERVINIERON, PARA LOS EFECTOS A QUE HAYA LUGAR .-

POR PARTE DE LA SECRETARIA DE SALUD LA CIUDAD DE MEXICO

e -
2z o MM
}.YMERGIO ARMAND@GOMEZ ANGUIANO ING. SERG'IO VlLLALOBO IGUEZ
JEFE DE LA UNIDAD DEPARTAMENTAL DE JEFE DE LA UNIDAD DEPAR ENTAL DE
NORMAS Y CONCURSOS MANTENIMIENTO DE INMUEBLES Y SERVICIOS

GENERALES

DR. RUBEN DELGADILLQ ROMERO,
REPRESENTANTE DE LA DIREf CION GENERAL
Y, URGENCIAS

LIC. NORMA GUADALUPE HERNANDEZ AVELINO OSCAR ESCOBEDO PER
REPRESENTANTE DE IJA DIRECCION JURIDICA REPRESENTANTE DE LA DIRECCI£

DR. SERGIO MORENO REQUENA D H RN)J&”D‘EZ PRIMERA
REPRESENTANTE DEL PROGRAMA EL MEDICO ONW CIUDADANO

EN TU CASA

POR PARTE DE LA CONTRALORIA INTERN/;; ENLA SECRETARIA DE SALUD
DE LA CIUDAD PE MEXICO

LIC. JAQU E VAZQUEZ BRUNO
JEFE DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE AUDITORIA
OPERATIVA Y ADMINISTRATIVA “A1”

POR EL PARTICIPANTE

| /t\% )
IMEDIC, S. WTRKV M){‘Tl\‘DE IMEDWEO
CARRERA HERN ; VAREZ

Ve
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Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios.

hiforme de Avances

No.

Bersona:

RFEC.

Fecha de Resolucion:
infraccidonm

Sancidn:

Circularn

Fublicacién en ia Gaceta Oficial:

Vigencia:
Muitimedia

No.

Persona:

RFLx

Fecha de Resolucidn:
infraceidn:

Sancidn:

Circular:

Publicacidn en la Baceta Oficial:

Migencia:
g w Corrupnion

No.
Persona:
RF.C.:
- Fecha de Resolucién:
infraccién: 't E

Vigencia
-

o

Persona:

RIELQH

Fecha de Resclucidn:
infracoidn:

Sancién:

Circular:

Bublicacidn en la Gaceta Oficial:

Vigencia:
iniciativas en otros ambitos
No:

Persona:

RELC:

Fecha de Resolucién:
infraceiom

Sancidén:

Cireular:

Rendicién de cuentas

3l ciudadano

E

Sistema de Denuncia Ciudadana (SDC)

&

Aplicacion Movil

1

ARTURO JAVIER MARINA OTHON

MAOA580411RM5

2013-12-06

FRACCIONES V Y VI DEL ARTICULO 39 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL

3 ANOS

CGDF/I/1729/2013

2013-12-13

A PARTIR DEL 13 DE DICIEMBRE DE 2013, FECHA DE PUBLICACION EN LA GACETA OFICIAL DEL DISTRITO FEDERAL

2

TAHANKUN, S.A. DE C.V.

TAH100210474

2013-12-03

FRACCIONES Il Y V DEL ARTICULO 39 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL

3 ANOS

CGDF/I/1735/2013

2014-01-06 T
A-PARTIR DEL 6 DE ENERO DE 2014, FECHA DE PUBLICACION EN LA GACETA OFICIAL DEL BISTRITO FEDERAL

3

GURTMEX, S.A. DE C.V.
GUR090811891

.. 2014-01-27

FRACCIONES I1'Y V DEL ARTICULO 39 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL

3 ANOS

CGDF/1/002/2014

2014-02-12

A PARTIR DEL 12 DE FEBRERO DE 2014, FECHA DE PUBLICACION EN LA GACETA OFICIAL DEL DISTRITO FEDERAL

4

BODEGA DE LLANTAS LA VIGA, S.A. DE C.V.

BLV8707103L7

2016-03-29

FRACCION V DEL ARTICULO 39 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL
1 ANO 6 MESES

CGDF/1/009/2016

2016-04-13

A PARTIR DEL 14 DE OCTUBRE DE 2017, DIA SIGUIENTE AL QUE FENECE LA SANCION IMPUESTA EN EL EXPEDIENTE
CG/DRI/SPC-01/2016

5

EMPRODEC, S.A. DE C.V.

EMP101208J67

2015-11-23

FRA_CCION Il DEL ARTICULO 39 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL

1 ANO

CGDF/1/012/2015

2015-12-08

A PARTIR DEL 8 DE DICIEMBRE DE 2015, FECHA DE PUBLICACION EN LA GACETA OFICIAL DEL DISTRITO FEDERAL

http://www.anticorrupcion.cdmx.gob.mx/i ndex.php/adquisiciones-arrendamientos-y-prestacion-de-servicios

Seleccicnar idioma ¥

12
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Lunes, 31 de octubre de 2016

Seleccionar idioma

infraccion: FRACCION [Il DEL ARTICULO 39 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL T
Bancién: 1 ANO e
Circular: CGDF/1/012/2015
Publicacion en i Gaceta Ofjcial: 2015-12-08 )
Vigenciat A PARTIR DEL 8 DE DICIEMBRE DE 2015, FECHA DE PUBLICACION EN LA GACETA OFICIAL DEL DISTRITO FEDERAL
B -
Mo 6 &
Persona: GRUPO EXCELENCIA EN INMUEBLES, S.A. DE C.V.
REEs GEI0410251P6
¥  Fecha de Resolucién: 2009-06-16 .
infraccion: FRA~CCION V DEL ARTICULO 39 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL
Sancién: 1 ANO 5 MES 13 DIA
Cireular CGDF/1/006/2016
Publicacidn en la Gacata Oficial: 2016-04-12 )
™ Vigencia: A PARTIR DEL 12 DE ABRIL DE 2016, FECHA DE PUBLICACION EN LA GACETA OFICIAL DEL DISTRITO FEDERAL
Mo 7
Farsona: GAS EXPRESS NIETO DE MEXICO, S.A. DE C.V.
BFC GEN7908272C1
Facha de Resoluciém 2015-06-15 ;
infraceion: FRACCION I1l DEL ARTICULO 39 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL
: 3 ANOS
ae CGDF/1/008/2015
sblicacion en ia Gaceta Ofjcial: 2015-07-01 )
'&I{izgéz\?éélal‘;m” A PARTIR DEL 1 DE JULIO DE 2015, FECHA DE PUBLICACION EN LA GACETA OFICIAL DEL DISTRITO FEDERAL
ey ..
No.: 8
Persona: SOLUCIONES, DISTRIBUCION Y SERVICIOS, S.A. DE C.V.
REL: SDS101011TAO
Facha de Resolucidn: 2015-12-09 i
g [Infraccion: FRACCION I1l DEL ARTICULO 39 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL
Sancidm 1 ANO
Circular: CGDF/1/01/2016
Publicacion en la Gaceta Oficial: 2016-01-15 )
Vigencia: A PARTIR DEL 15 DE ENERO DE 2016, FECHA DE PUBLICACION EN LA GACETA OFICIAL DEL DISTRITO FEDERAL
’ No. 9
. Persona: SEA QUEST, S.A. DE C.V. '
R.FGQ: SGQ101208JG6
Fecha de Resolucidn: 2016-01-18 ,
. infraccién: FRA.CCION 11l DEL ARTICULO 39 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL
Sancion: 1 ANO
Cirgular: CGDF/1/02/2016
Publicacion en ia Gaceta Oficiall 2016-02-03
Yigencia: 1 ANO
Nous 10
Parsona ALEJANDRO MENDOZA IBANEZ
RFL.: MEIA590321LF7
Facha de Resolucidn: 2016-01-27 ]
infraccidn: FRACCION V DEL ARTICULO 39 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL
Sancidm 1 ANO
% Circujar: CGDF/I/003/2016
! Publicacion en la Gaceta Oficial 2016-02-17
Vigengias A PARTIR DEL 17 DE FEBRERO DE 2016, FECHA DE PUBLICACION EN LA GACETA OFICIAL DEL DISTRITO FEDERAL
Na. 1 .4
Rendicién de cuentas
& ciudadano
Sistema de Denuncia Ciudadana (SDC)
& .
Aplicacion Movil
=
http://www.anticorrupcion.cdmx.gob.mx/index.php/adquisiciones-arrendamientos-y-prestacion-de-servicios 1.
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Ciroutar
Fublicag
Vigsl

No.

Personz:
R

i Regohic i

Persona:
REZ:

Faeha de Resolucion:
Indraccion:

Sancidr:

Cireular

Publicacion en {2 Gac
Vigsrzial

No.
Persopa:
i
Feoha de Resolucidn:
fnfraceiar

Sancign:

Ciroulas

Vigenziz:

Mo

Parsona;

RECS

Facha ge Resolugion:
Infracsion:

Sancign:

Crouiac

Publisacién entx Gace
Vigensiz:

Curso en linea

g ia Ganats Ofichal

12 Oficiai

U
Publicagion enls Gacela Slizall

SFICiAL DEL GISTRITC FECERAL

{STRITC FEDERAL
12 "
SERVICIOS PROFESIONALES APQ. SA.DE CV.
SPASBL08ERD
345.0008
VEEL ARTICULO 37 LE LA LEY DE ACOUISICIONES PARA EL DISTRITC FEDERAL
e
 GEL 23 DE ABRIL DE 2016 FECHA DE PUBLICACIUN EN LA GACETAGFICIAL DEL CSTRITS FEDERAL
13
COMERCIAL AUTOMOTRIZ ¥ DE SERVICIOS, SA. DE C.V.
CAS4631035
TICULE 35 DE LA LEY DE ADQUISICICHES PSR EL DISTRITC FEDERAL
R CEL 55 GE JUNIQ DE 2345 FECHA DE PUBL ¢ BN L GACETA GFICiAL DEL DISTRITO FECERAL
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